Kumlinge kommun
SAMMANTRADESPROTOKOLL NN §2023:27-32

Sammantriadestid: mandagen den 23 oktober 2023 kl. 18.30—20.05
Sammantradesplats: Kommunkansliet

Beslutande:
Ordinarie: Ersattare i kallelseordning:
Désirée Johansson, ordférande [] Johan Enqvist
X Airi Pettersson, viceordf. (d) [0 Janette Holmberg
] Soéren Henriksson
X Marie Prokupek (d)
X Kjall Térnroos

Ovriga

4 Lenny Karlsson, kommunstyrelsens ordférande

| Markku Lahtinen, kommunstyrelsens representant
] Marika Blomgqgvist, kommundirektor

X Satu Numminen, sekreterare
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s Lettrsi

Protokolljusterare Protokolljusterare

Airi Pettersson Kjall Térnroos
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Protokollet officiellt framlagt till pAseende: Kumlinge kommunkansli, m&ndagen den
30.10.2023.

Intygar, tjdnstestallning:

nette Holmberg
Byrdsekreterare

Utdragets riktighet bestyrker



Kumlinge kommun

KALLELSE TILL NARINGSLIVSNAMNDEN

TID: MANDAGEN DEN 23 OKTOBER 2023 KL. 18.30

PLATS: KOMMUNKANSLIET

ARENDEN SOM KOMMER ATT BEHANDLAS

§27 SAMMANTRADETS LAGLIGHET OCH BESLUTSFORHET
§28 VAL AV PROTOKOLLJUSTERARE

§29 FASTSTALLANDE AV FOREDRAGNINGSLISTAN

§30 ARENDEN TILL KANNEDOM

§31 EKONOMIUPPFOLINING PER 30.9.2023

§32 BUDGET 2024

§33 OVRIGA ARENDEN

Det justerade protokollet frdn sammantrédet jamte besvérsanvisning halls officiellt
framlagda mandagen den 30.10.2023 pa8 kommunens digitala anslagstavla
www.kumlinge.ax

3
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5 @&W4w
Ordférande Désirée Johansson, genom Satu Numminen, sekreterare

Denna kallelse till sammantrade har anslagits pa anslagstavlan fér offentliga
kungoérelser tisdagen den 17.10.2023

Intygar ette Holmberg, bYré’:sekreterare
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FASTSLAGEN FOREDRAGNINGSLISTA

§27 SAMMANTRADETS LAGLIGHET OCH BESLUTSFORHET
§28 VAL AV PROTOKOLLJUSTERARE

§29 FASTSTALLANDE AV FOREDRAGNINGSLISTAN

§30 ARENDEN TILL KANNEDOM

§31 EKONOMIUPPFOLINING PER 30.9.2023

§32 BUDGET 2024

it /M:

Protokolljusterarnas signaturer Utdragets riktighet bestyrker



Kumlinge kommun
SAMMANTRADESPROTOKOLL

Organ . datum sida
NARINGSLIVSNAMNDEN 23.10.2023 3

§ 27 - SAMMANTRADETS LAGLIGHET OCH BESLUTSFORHET

Ordférande Désirée Johansson laste upp kallelsen till sammantrédet. P kallelsen
skall vara antecknat sammantrédesplats och tidpunkt samt vilka &renden som skall
behandlas. De ndrvarande antecknades i nérvarolistan. Enligt 23 § i
kommunallagen &r namnden beslutfér d@ minst hélften av ledamdterna &r
narvarande.

Ordférande konstaterade att sammantrédet &r lagligen sammankallat och
beslutfort.

Ledaméterna Airi Pettersson och Marie Prokupek deltog pa distans via zoom.

§ 28 - VAL AV PROTOKOLLJUSTERARE

Tva ledaméter skall justera sammantradets protokoll innan det datum da det &r
framlagt till pdseende.

FORSLAG
Tva ledaméter utses att justera protokollet.

BESLUT
Ledaméterna Airi Pettersson och Kjall Térnroos utsags att justera protokollet Sver
sammantradet.

§ 29 - FASTSTALLANDE AV FOREDRAGNINGSLISTAN

Ordférande Désirée Johansson ldste upp féredragningslistan.

FORSLAG

Ordférande Johansson konstaterade att inga évriga drenden foreligger och féreslog
att féredragningslistan faststélls i 6vrigt enligt kallelsen.

Forslaget vann understdd.

DISKUSSION

BESLUT
Enligt forslag.

A~ ke

Protokolljusterarnas sianaturer Utdragets riktighet bestyrker
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§ 30 - ARENDEN TILL KANNEDOM

Ordférande Désirée Johansson, namndens sekreterare Satu Numminen samt
ledamdsterna Airi Pettersson och Kjall Térnroos redogjorde fér féljande drenden till
kénnedom:

- Kommunstyrelsen har tillsatt tvd arbetsgrupper som arbetar vidare fran
bobarhetsanalysresultatet, se KST §2023:107, 12.9.2023.

- Kommunen tog emot ett besck fran Sverige 18.10.2023: Lotta Lanne och
Wivi Samuelsson frén ArkipeLaget i Ostergétiands skérgard.
Kommundirektéren, naringslivsndmndens sekreterare samt
bobarhetscouchen Airi Pettersson deltog.

- ALRs projekt med ombyggnation av Kumlinge norra farjfastet och byte av
Kastoérsbron ar i startgroparna.

DISKUSSION
FORSLAG
Ordférande Johansson foreslog att informationen antecknas till kdnnedom.

Forslaget vann understod.

BESLUT
Enligt forslag.

(— M

Protokolljusterarnas signaturer Utdragets riktighet bestyrker
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§ 31 - EKONOMIUPPFOLINING PER 30.9.2023

Ordférande Désirée Johansson redogjorde for drendet i enlighet med bifogad
ekonomirapport fér perioden januari-september (bilaga 1).

DISKUSSION
FORSLAG
Ordférande Johansson féreslog att némnden godkédnner den ekonomiska rapporten,

Forslaget vann understéd.

BESLUT
Enligt forslag.

ho— PP

Protokolljusterarnas signaturer Utdragets riktighet bestyrker
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§ 32 - BUDGET 2024

Ordférande Désirée Johansson redogjorde for drendet. Namnden behandlade
&rendet pa sitt senaste méte NN §2023:26 (5.9.2023) och listade verksamhet som
man ansag viktig att bibehdllas for sektorn trots att namnden avskaffas vid
arsskiftet. Namndens sekreterare gavs i uppdrag att ta fram en budget dér némnda
satsningar far utrymme. Enligt kommunstyrelsens budgetdirektiv ar endast en
avtalsenlig 6kning av I6nekostnaderna tillaten, i Gvrigt skall budgetramen for
innevarande ar hallas.

Senare meddelade kommundirektdren att for naringslivsnamndens del géller den
ursprungliga budgeten fér 2023, fére tillaggsbudgeten om 7000 euro, vilket gér att
ndmnden maste prioritera bland de planerade satsningarna.

DISKUSSION

FORSLAG

Ordférande Johansson sammanfattade de férslag som getts under diskussionen:

- N&mnden slopar samtliga turistiska annonser vilket betyder -1000 euro pa
kontot Tryckning och annonsering. Detta géller de tre annonser som ndmnden
under flera ars tid haft i fysiska publikationer samt i en tillhérande webb-portal.
OBS: 980 euro budgeteras fér Kumlinges sidor i Skdrgardsguiden, precis som
tidigare ar.

- For att na resterande inbesparing som krévs féreslar namnden tva alternativ:

A) uppdatering av infoskyltar vid farjfasten (242) slopas eller

B) arbetstiden for naringslivssekreteraren minskas. Namnden lamnar till
kommunstyrelsen att besluta om vilket forslag gar vidare till kommunfullméktige.
Namnden &r medveten om att om skyltarna inte uppdateras maste de tas ner helt
och héllet eftersom i nuvarande skick &r inneh2llet inte korrekt.

Namnden sander vidare till kommunstyrelsen det bifogade budgetforslaget (bilaga
2) dér summorna &r rétt, kvarstar att géra valet mellan A) och B) enligt ovan.
Férslaget vann understod.

BESLUT
Enligt forslag.

Ordférande avslutade motet kl. 20.05.

Protokolljusterarnas signaturer Utdragets riktighet bestyrker
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KOMMUNALBESVAR
Besvirsmyndighet och I nedan ndmnda beslut kan &ndring sékas skriftligt genom besvar.
besvarstid Andring i beslut med anledning réttelseyrkanden kan sdkas genom

kommunalbesvér endast av den som framstéllt réttelseyrkandet. Om
beslutet har &ndrats med anledning av rattelseyrkandet, kan andring i
beslutet sékas genom kommunalbesvar ocksd av en som &r part eller
kommunmedlem. Ett beslut far éverklagas genom kommunalbesvér pd
den grunden att

1. beslutet tillkommit i felaktig ordning,

2. den myndighet som fattat beslutet har Gverskridit sina befogenheter
eller

3. beslutet annars strider mot lag.

Besvarsmyndighet dar
Rlands férvaltningsdomstol
PB 31

22101 Mariehamn

Paragrafer:
Besvarstid: 30 dagar fran delfdendet av beslutet.
En part anses ha fatt del av beslutet sju dagar efter dagen d& brevet

avsédndes, om inte ndgot annat pavisas. En kommunmedlem anses ha
fatt del av beslutet den dag protokollet lagts fram offentligt.

FORVALTNINGSBESVAR
Besvdrsmyndighet och Besvdrsmyndighet ar
besvarstid Alands férvaltningsdomstol
PB 31

22101 Mariehamn

Paragrafer:

Besvirstid: 30 dagar frén delfdendet av beslutet.

BESVARSSKRIFT

Besvarsskrift
I besvérsskriften skall anges

- andringsstkandes namn, yrke, boningsort och adress

- vilket beslut som &verklagas

- vilka @ndringar som yrkas i beslutet

- motiveringar till att beslutet bor éndras
Besvarsskriften skall undertecknas av d@ndringssokande sjélv eller av den som férfattat skriften. Om
endast den som férfattat besvérsskriften undertecknar den, skall ocksa yrke, boningsort och
postadress anges.

Till besvérsskriften skall fogas det beslut som éverklagas, i original eller som officiellt bestyrkt kopia,
och intyg om den dag fr@n vilken besvarstiden skall raknas.

Inlamnande av besvdrshandlingarna

Besvérshandlingarna skall inlimnas till besvdrsmyndigheten fér besvérstidens utgang.
Besvérshandlingarna kan dven séndas med post eller genom bud, men i s8 fall pa avsiandarens eget
ansvar. Handlingarna skall limnas till posten i sa god tid att de kommer fram innan besvarstiden gar
ut.

Y

Protokolljusterarnas signaturer Utdragets riktighet bestyrker
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ALLMAN FORVALTNING

ALLMAN FORVALTNING
Allmén férvaltning
VERKSAMHETENS INTAKTER
VERKSAMHETENS KOSTNADER
Kommunernas socialtjdnst
~ VERKSAMHETENS KOSTNADER
Totalsumma -

NARINGSLIV

NARINGSLIV OCH TRAFIK
Lantbrukssekreteraren
VERKSAMHETENS INTAKTER
VERKSAMHETENS KOSTNADER
Frimjande av néringslivet
VERKSAMHETENS INTAKTER
VERKSAMHETENS KOSTNADER _
Totalsumma

SOCIALVASENDET

SOCIALVASENDET
Aldreomsorgsforvaltning
VERKSAMHETENS KOSTNADER
Service pa en institution
VERKSAMHETENS KOSTNADER
Hemservice
VERKSAMHETENS INTAKTER
VERKSAMHETENS KOSTNADER
Annan service for dldre personer
VERKSAMHETENS INTAKTER
VERKSAMHETENS KOSTNADER
Totalsumma

/0. 2022

Bokslut 2022

-409 567

-152 963

4367
-157 331
-256 604
-256 604
-409 567

Bokslut 2022
-25 539
-688
1217
-1905
-24 851
4063
28914
-25 539

Bokslut 2022
524 892
-33303
-33 303
-93 316
-93 316
-479 045
103 138
-582 183
80771
100 239
-19 468
-524 892

/

Budget 2023

s 500

-172 045

7 200

-179 245

-274 455

-274 455

-446 500

Budget 2023

36 010
-1200
1200
2400
-34 810
3700
-38 510
-36 010

Budget 2023
-694 784

-124 454
-124 454
-608 730
96 000
-704 730
73 620
101 250
27630
-694 784

BU-dndr.

BU-dndr,

-7 000,00

-7 000,00

0000

-7 000,00

BU-&dndr.

Utfall Jan-

sept 2023
-299 660
-98 690
791
-99 481
-200 970
-200 970
-299 660

Utfall Jan-
_sept 2023

24236

-452
1183
-1635
-23784
3325

27 108

-24 236

Utfall Jan-
sept 2023
-448 443
-24 270
-24 270
-89 690
-89 690
381152
78418
-459 571
46 670
65 690
-19 020
-448 443

IR0 | ilassg 1

Utfall % av

helar
67,11%
57,36 %
10,99 %
55,50 %
73,23 %
73,23 %
67,11 %

Utfall % av
helar
67,30 %
37,71 %
98,58 %
68,15 %
68,32 %
89,86 %
70,39 %
67,30 %

Utfall % av
heldr
64,54 %
68,91 %
68,91 %
72,07 %
72,07 %
62,61%
81,69 %
65,21 %
63,39 %
64,88 %
68,84 %
64,54 %
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€500 NARINGSLIV OCH TRAFIK

26.10.2023 08:34 1

Férslag 2024
01.01.24-31.12.24

Y%-jamférelse

Budgeterat

01.01.23-31.12.23

BALANSKONTON 0,00
RESULTATRAKNING FOR KOMMUN -40 130,00
VERKSAMHETENS INTAKTER 4 900,00
Férsaljningsintakter 3 700,00
Ovriga forsaljningsintakter av prestationer 3 700,00

3140 Ovriga férséljningsintakter 3 700,00

Understdd och bidrag 1 200,00
3330 Ovriga understéd och bidrag 1 200,00
VERKSAMHETENS KOSTNADER -40 910,00
Personalkostnader -6 880,00
Loéner och arvoden -6 070,00

4001 Sammantradesarvoden -850,00

4002 Manadsloner -1 620,00

4005 Arbetstidserséattningar 0,00

4008 Timléner -3 250,00

4011 Fortroendevaldas arsarvoden -350,00
Lénebikostnader -810,00
Pensionskostnader -700,00

4100 KomPL-premier -610,00

4110 Utjdmningsavgift -90,00

Ovriga l6nebikostnader -110,00

4150 Socialskyddsavgift -70,00

4160 Arbetsloshetsforsakringsavgift -20,00

4170 Olycksfallsforsakringspremier -20,00

Kép av tjanster -33 380,00

Kép av kundtjanster -2 400,00

4330 Kundtjanster kdpta av kommuner -2 400,00

Kép av dvriga tjanster -30 980,00

4340 Kontorstjanster -21 480,00

4342 |IKT-tjanster -150,00

4350 Tryckning och annonsering 0,00

4360 Post- och kurirtjanster 0,00

4460 Ovriga samarbetsandelar -2 350,00

4470 Ovriga tjénster -7 000,00

Ovriga verksamhetskostnader -650,00
Ovriga verksamhetskostnader -650,00

4935 Medlemsavgifter, ej kommunférbund -650,00

Interna poster -3210,00
Interna poster, kostnader -3210,00

8351 Kopt kanslitjanster 0,00

8355 Intern hyra (kostnad) -3210,00
AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR -910,00
Avskrivningar enligt plan -910,00
7150 Avskrivningar pa maskiner och inventarier -910,00
Rékenskapsperiodens dverskott / underskott 0,00
INVESTERINGAR . 0,00
FINANSIERING 0,00

0,00
-33 031,00
3 900,00

2 800,00

2 800,00

2 800,00
1100,00
1100,00
-31 070,00
-4 440,00
-4 370,00
-960,00
0,00
-90,00

-3 320,00
0,00
-70,00
0,00

0,00

0,00
-70,00
-50,00
0,00
-20,00

-25 980,00
-2 000,00
-2 000,00
-23 980,00
-19 630,00
-170,00
-980,00
-550,00

-2 650,00
0,00
-650,00
-650,00
-650,00

-5 221,00
-5221,00
-2 313,00
-2 908,00
-640,00
-640,00
-640,00
0,00

0,00

0,00

0,00
82,31



Resultatrékning

Resultatenhet
C500 NARINGSLIV OCHTRAFIK

Kumlinge kommun _
.?/17
Budgeterat
01.01.23-31.12.23

26.10.2023 08:34 1

Forslag 2024
01.01.24-31.12.24

%-jamforelse

Verksamhetens intakter
Férsaljningsintakter
Understéd och bidrag

Verksamhetens kostnader
Personalkostnader

Loéner och arvoden
Loénebikostnader

Pensionskostnader
Ovriga lénebikostnader

Kop av tjanster

Ovriga verksamhetskostnader

VERKSAMHETSBIDRAG
ARSBIDRAG

Awvskrivningar och nedskrivningar
Avskrivningar enligt plan

RAKENSKAPSPERIODENS RESULTAT

RAKENSKAPSPERIODENS OVERSKOTT

(UNDERSKOTT)

4 900,00

3 700,00
1200,00
-40 910,00
-6 880,00
-6 070,00
-810,00
-700,00
-110,00
-33 380,00
-650,00
-36 010,00
-36 010,00
-910,00
-910,00
-36 920,00
-36 920,00

3 900,00
2 800,00
1100,00
-31070,00
-4 440,00
-4 370,00
-70,00
0,00
-70,00

-25 980,00

-650,00
-27 170,00
-27 170,00
-640,00
-640,00
-27 810,00
-27 810,00

79,59
75,68
91,67
75,95
64,53
71,99
8,64
0,00
63,64
77,83
100,00
75,45
75,45
70,33
70,33
75,33
75,33



Resultatrdkning

Kostnadsstalle
5210 Naringskansliet

Kumlinge kommun _, ;
%y

Budgeterat
01.01.23-31.12.23

26.10.2023 08:33 1

Verksamhetens intékter
Férséljningsintakter
Verksamhetens kostnader
Personalkostnader
Léner och arvoden
Lénebikostnader
Pensionskostnader
Ovriga l6nebikostnader
Kop av tjanster
Ovriga verksamhetskostnader
VERKSAMHETSBIDRAG
ARSBIDRAG
Avskrivningar och nedskrivningar
Avskrivningar enligt plan
RAKENSKAPSPERIODENS RESULTAT
RAKENSKAPSPERIODENS OVERSKOTT
(UNDERSKOTT)

3 700,00

3 700,00
-37 110,00
-5 630,00
-4 870,00
-760,00
-650,00
-110,00
-30 830,00
-650,00
-33 410,00
-33 410,00
-910,00
-910,00
-34 320,00
-34 320,00

Férslag 2024 %-jamforelse
01.01.24-31.12.24

2 800,00 75,68

2 800,00 75,68

-29 070,00 78,33

-4 440,00 78,86

-4 370,00 89,73

-70,00 9,21

0,00 0,00

-70,00 63,64

-23 980,00 77,78

-650,00 100,00

-26 270,00 78,63

-26 270,00 78,63

-640,00 70,33

-640,00 70,33

-26 910,00 78,41

-26 910,00 78,41
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Kostnadsstille
5110 Lantbrukssekreteraren

Budgeterat Forslag 2024 %-jamforelse
01.01.23-31.12.23 01.01.24-31.12.24

Verksamhetens intékter 1 200,00 1 100,00 91,67

Understéd och bidrag 1 200,00 1 100,00 91,67

Verksamhetens kostnader -2 400,00 -2 000,00 83,33

Kép av tjanster -2 400,00 -2 000,00 83,33

VERKSAMHETSBIDRAG -1 200,00 -900,00 75,00

ARSBIDRAG -1 200,00 -900,00 75,00

RAKENSKAPSPERIODENS RESULTAT -1 200,00 -900,00 75,00

RAKENSKAPSPERIODENS OVERSKOTT -1 200,00 -900,00 75,00
(UNDERSKOTT)



